GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável
Superintendência Regional de Meio Ambiente

Supram Norte de Minas

Rua Gabriel Passos, 50, Centro – MG
CEP: 39400-112 –  Tel: (38) 3224-7500

www.meioambiente.mg.gov.br

PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DE MINAS GERAIS

DIÁRIO DO EXECUTIVO

DATA: 04/08/2022                                PÁGINA: 11

A Superintendente Regional de Meio Ambiente da Supram Norte de Minas torna público que foi

CONCEDIDA a Licença Ambiental abaixo identificada: LAS/RAS - Licença Ambiental

Simplificada: 1) Gransena Exportação e Comércio Ltda. / Fazenda Córrego do Ouro / Pereira,

Lavra a céu aberto - rochas ornamentais e de revestimento, estrada para transporte de

minério/estéril externa aos limites de empreendimentos minerários e pilha de rejeito/estéril de

rochas ornamentais e de revestimento, Bocaiúva/MG, PA/nº 3600/2021 ANM 831.558/2014,

Classe 2. CONCEDIDA COM CONDICIONANTES. Válida até: 02/08/2032. (a) Mônica Veloso

de Oliveira. Superintendente Regional de Meio Ambiente da Supram Norte de Minas.